- 6 60.046

P.J.- J.T. - JUNTA DE CONCILIADO E JULGAMENTO DE

Fls.

Emvirtudedoque EPRECA a V.Exa.ocumprimentodo presente,tal

como nele se contém, ordenando V. Exa. as providências necessárias no sentido de ser efetuado o

pagamento da importãncia de R$-57.140,92 (cinquenta e sete mil, cento e quarenta reais, noventa e dois

centavos) á disposição desta Eg''unta de Conciliação e Julgamento, cuja con&brir-se-á no momento

do depósito, na Agência bancária deste FORO TRABALHISTA, importãncia essa de conformidade com

a decisão transitada em julgado.

[...]

Precatório atendeu as disposições legais e conferir a documentação juntada em cópia
com a original constante da Ação Reclamatória.

Porém, em análise aos cálculos, o Setor competente desta
Procuradoria constatou erro material nos cálculos, conforme planilha anexa,
implicando em um diferença de R$ 8.586,22 (oito mil, quinhentos e oitenta e seis
reais e vinte e dois centavos) em desfavor da União (Planilha anexa).

Isto posto, somos pela sustação do feito até que a Universidade
Federal de Goiás seja notificada e o erro demonstrado seja sanado.

Após, então, retornem os autos a esta Procuradoria para novo

[...]

b ) - SUBTOTAL II ( FGTS A SER DEPOSITADO EM CONTA VINCULADA)......

(+) SOMA DOS SUBTOTAIS I E II ( R$ 17 518 61 + R$ 30 301 84) ..

(+)CUSTAS PROCESSUAIS ( VALOR CONFORME FLS. 266).

......R$ 30.301,84

.......R$ 47.820,45

......R$ 734.25

(=) VALOR TOTAL DEVIDO PELA RECLAMANK ATÉ 01/06/96.. .....R$ 48.554,70

( quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos)

OBS:
a ) - Os juros foram contados a partir da citação íls. 20.v. cm base na súmula 224 - STF

b ) - Os cálculos apresentados as fls. 141, 184, 193 e 266, apresentam equívocos técnicos, pois os
mesmos estão com aplicação de percentual de juros sobre valores com incidência de juros de períodos

[...]

reclamaçao trabalhista, movida por FRANCISCO DE ASSIS VALA-

DARES contra a UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS — U.F.G., pro-
cesso RT-843/90, em tramitação na Eg. 1-'Junta de Conci-
liação e Julgamento de Goiânia, foi esse órgão condenado ao
pagamento da importância de RS 41.520,84 ( quarenta e um

mil, quinhentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos),
conforme consta de precatório anexo.

Tendo em vista o transito em julgado
da decisão proferida e, em conformidade com o Art. 100
parágrafos le e 2e da Constituição Federal, Arts. 730 e seus
incisos, e 731 do Código de Processo Civil, solicito a V.

[...]

Goiânia, i 6 de fevereiro de 1997.

Senhora Juíza,

Sirvo-me do presente para, com as
minhas homenagens, encaminhar a V. Exe copia do requisitório
referente ao processo RT-843/90, entre par tes FRANCISCO DE

ASSIS VALADARES e UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS — U.F.G., no
valor de RS 41.520,84 ( quarenta e um mil, quinhentos e

vinte reais e oitenta e quatro centavos ).
A oportunidade, apresento a V. Exe

os protestos de consideração e aprego.

EX¹ SRe

yo

0

y
gO

Presidente do Tribunal Regional
do Trabalho-18'Região

Juiz PLATON TEIXEIRA DK AZEVEDO 1'ILHO

JUÍZA-PRESIDENTE DA EG.

[...]

0 u) Inteiro teor do despacho que ordenou a formação do Precatório - fl. 366

Em virtude do que D E P REGA a V. Exa. o cumprimento do presente, tal

como nele se contém, ordenando V. Exa. as providâncias necessárias no sentido de ser efetuado o

pagamento da importância de R$ 24.512,50 (vinte e quatro mil, quinhentos e doze reais, cinqâenta

centavos) á disposição desta Eg''unta de Conciliação e Julgamento,a ser depositado na contan'77.085-0,AGÊNCIA: 2555, DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, importância essa de conformidade com

a decisâo transitada em julgado.

maio de 1998.